V iij potest

Das ander

potest queri aliquod ius seruitutis: talis per hoc non querit possessorem seruitutis: nisi eo anno facit ut intendat uti iure suo. scilicet quod admodum serui. acquisiti. & ff. de aqua quoti. & esti. l.j. §. aristote. & ff. de iti. actus priua. l.j. §. Julianus. & l.j. Vinde dicit Inno. in c. bone. i.j. de postu. Quid de hoc constare debet per uerba expressa ut dicat se uti illo actu seruitutis tanquam iure suo non ex gratia: sed ex debito. & etiam secundum eum ad hoc necessaria est scientia illius in cuius preiuditum cedit. & quod non contradicat uerbo uel facto: sed potius patiatur. Si enim nescit: non fit ei preiuditum. ff. de acquisiti. posses. l.clam possidere. §. fi. Nam in utente seruitute ut illius possessionem acquirat: est necessaria patientia possidentis rem. ut C. de serui. l.i.j. & ff. de serui. l. quotiens. & ff. de serui. vr. pre. l.i.j. Patientia autem non potest dici adesse nisi sciat ille cuius res est. quod utens intendit acquirere seruitutem. ff. si serui. uen. l. & si forte. §. j. & hoc placet. Non ob. C. de prescript. longis. tempo. l. fi. ubi prescribitur etiam contra ignorantem: quia loquitur de corporalibus. ut nota. in Lij. C. de serui. Nec etiam ob. quod notat Inno. in. c. de quarta. de prescript. quod etiam domino alicui non nisi ignorante posse quis in illa re incipere possidere: & prescribere ius seruitutis. & quod prescriptio iurum currit inter presentes & absentes. Nam intelligitur absentes sup. & scientes uere & presumptive. Et dicit ipse Inno. quod si ista scientia negetur. debet probari per afferentem. & probet eam si docet se antiquo possessori hoc dixisse. scilicet. quod intendebat uti iure suo. uel quod ipse eum prohibuit. & nihilominus ipse eo prohibente usus est possessione seruitutis. tunc enim querit sibi ius. nisi alius sibi prouiderit de retinenda sua possessione. ut notat Inno. in. c. i.j. de resti. in integ. Item probat eum sciare quod ipse intendebat uti iure suo. eo ipso quod talis sciuit ipsum uti his actibus uel iuribus. qui non conuenient nisi possessoribus. Constat igitur de huiusmodi intentione ex qualitate actus quem quis exercet. & aliis patienter sustinet. Item ex multiplicitate actuum. & ex qualitate personarum ex modo pededi. ex modo faciendo. & ex alijs similibus. ex quibus hoc bonus Iudex arbitretur. & secundum hoc refundet onus probationis. in alterum. secundum Inno. & eorum que leguntur in. c. preterea & c. in nostra. de testi. Et quando prima facie est presumptio contra utentem quod non utitur iure suo. debet ille de hoc coram dominio rei protestari. non clam coram aliis. Nam per id apparet quod malam fidem habere. & sic nec posideret. nec prescriberet. ut in. c. ulti. de prescripti. Et non est necesse quod utens credat sibi seruitutem de iure competere. cum etiam praedo exceptis benefaciat.